
VERORDNUNG ÜBER DIE NATURSCHUTZGEBIETE 

5500/13-0 Stammverordnung 40/78 1978-03-03 

Blatt 1 -3 + Plan (1) 

5500/13-1 • 1. Novelle 85/78 1978-06-30 

Blatt 2, 2a 

5500/13-2 2. Novelle 131/78 1978-08-22 

Blatt 2, 2a+Plan (2) 

5500/13-3 3. Novelle 166/79 1979-11-13 

Blatt 2, 2a + Plan ( 1 ) 

5500/13-4 4. Novelle 11/80 1980-01-29 

Blatt 2, 2a 

5500/13-5 5. Novelle 59/81 1981-04-23 

Blatt 2a, 2b + Plan (3) · 

5500/13-6 6. Novelle 136/81 1981 ·12·04 

Blatt 2a, 2b 

5500/13-7 7. Novelle 77/82 1982-06-25 

Blatt 1, 2a, 2b 

5500/13-8 8. Novelle 15/83 1983-02-23 

Blatt 2, 2a 



Ausgegeben am 

23. Februar 1983 

Jahrga~g 1983 

15. Stück 

Verordnung der NO Landesregierung 
vom 11. Jänner 1983, mit der die Verordnung über die Natur

schutzgebiete geändert wird 

Auf Grund des § 7 Abs. 1 des NtJ Naturschutzgesetzes, 
LGBI. 5500-2, wird verordnet: · 

Die Verordnung über die Naturschutzgebiete, LGBI. 5500/13-7, 
wird wie folgt geändert: 

1. § 2 Abs. 19 lautet: 
2. § 3 Z. B lautet: 

Niederöstl;rreichische Landesregierung: 

Dr. B r e z o v s z k y 

Landesrat 



• ' l t. -·~ .~·· ... :, ( 

Auf Grund des § 7 Abs. 1 des Nö Naturschutzgesetzes, 
LGBI. 5500-1, wird verordnet: 

§ 1 

Die im § 2 dieser Verordnung angeführten Grundflächen werden 
zu Naturschutzgebieten erklärt und erhp.lten die jeweils vorange-
stellte Bezeichnung. · · 

§ 2 

(1) Naturschutzgebiet "Blockheide-Eibenstein": Das Natur
schutzgebiet umfaßt folgende Grundstücke und Grundstucks
teile, einschließlich der von ihnen umschlossenen Grundflächen: 
Grundstücke Nr. 217, 218, 804 (Weg), 801 (Weg), 105/4 (Weg), 
806 (Weg), 966 (Weg), 35, 36, 37/3, 37/2, 37/1, 37/6, 37/8, 
37/4, 509,510,513,514,517,518,521,522,525,526, 529/2, 
530/2,533/2,534/1,535,539,540/3,542,544/2,545/2,546/2, 
547 /1, 547 /2, 547 /3, 966 (Weg), 361, 702, 710, 709, 712, 715, 
716,720,723,733,747,748,753,754,759,762,765,768,771, 
773, 776, 781, 784/1, 791, 802 (Weg), 790, 789, 788/1, 346, 
345, 339, 338/2, 334 und 333/4, alle KG Grillenstein (Stadt
gemeinde Gmünd). 

Grundstücke Nr. 708, 707, 705, 830 (Weg), 596, 55, 56, 823/3, 
69, 66/2, 70/1, 79, 823/f, die 40 m östlich des Grundstückes 829 
gelegenen Teile der Grundstück~ 818, 813/3, 811 /1, 829 (Weg), 
805/1 , 805/2, die 40 m östlich des Straßengrundstückes 828/1 
gelege)nen Teile der Grundstücke 805/3, 804/3, 801 /1, 800/1, 
794/1, 793/1, 789/1, 788/1, 784/1 , 770/1, 770/2' und 767, alle 
KG Eibenstein (Stadtgemeinde Gmünd). 

(2) Naturschutzgebiet "Braunsberg-Hundsheimerberg": Grund
stücke Nr. 1080/1, 1080/3, 1080/8, 1080/9, 1080/10, 1080/11, 
der nördlichste Teil des Grundstückes 1080/12 in einer Tiefe bis 
zu 50 m ab der gemeinsamen Grenze mit dem Grundstück 
1080/3 und Grundstück Nr. 1081, alle KG Hainburg, Grund
stücke Nr. 304/1 , 304/24 und 304/25, alle KG Hundsheim. 

(3) Naturschutzgebiet "Eichkogel": Grundstücke Nr. 1560/3, 
1584/1, 1584/2, 1584/3, 1584/4, 1584/5, 1584/6, 1724/1, 
1725/1, 1725/2, 1726/1 , 1726/2, 1726/3, 1726/4, . 1726/5, 
1726/6, 1726/7, 1726/8, 1726/9, 1726/10, 1726/11, 1726/12, 
1726/13, 1726/14, 1726/15, 1726/16, 1726/17, 1726/18, 
1727/1, 1727 /2, 1728/1 , 1729/1 , 1730/1, 1754 (Weg) und der 
westliche Teil des Grundstückes Nr. 1712/1 (Weg), bis zu dem 
zwischen den Grundstücken Nr. 1758/2 und 1753 gelegenen 
Streckenabschnitt, alle KG Mödling. · 

Grundstücke Nr. 1712/1 (Weg), 1754 (Weg), 1758/1, 1758/2, 
1759/1 , 1759/2, 1759/3, 1760/1 , 1760/2, 1761 , 1762, 1763/1 , 

1 
~· 

1 . 
[·. , · 

' 
te-

l··. 
f' 
1 "· 
l-.· 

f 
[· .-

' 

i· 



1 
•1 

1 

1763/2, 1763/3, 1764, 1765/2, 1766/1, 1766/2, 1767, 1768, 
1769, 1770, 1771, 1773/1,1774, 1775, 1776,1777, 1778, 1779, 
1780, 1 _781 und 534, alle KG Guntramsdorf. · 

(4) Naturschutzgebiet "Falkenstein" : Grundstücke Nr. 1528, 
1529, 1531 /1 und 1531 /3, alle KG Schwarzau im Gebirge. 

(5) Naturschutzgebiet "Geras": Grundstücke Nr. 595/1, 595/2, 
596, 597, 598, 599, 600, 603, 616, 620, 621 /1, 621 /2, .622/1, 
622/2, 623, 624, 632/2, 632/4, 633, 634, 637, 638, 639, 640/1 , 
640/2, 642, 643, 645, 646/1, 646/2, 647/1, 678, 679, 680, 681 , 
682, 1040 und 1063/1, ·alle KG Geras. 

Grundstücke Nr. 779, 781 , 782 und 783, alle· KG Zissersdorf 
(Stadtgemeinde Drosendorf). Grundstücke Nr. 337, 338, 340/1 
und 340/2, alle KG Pfaffenreith (Stadtgemeinde Geras). 

(6) Naturschutzgebiet "Lassee": Grundstück Nr. 1485, KG 
Lassee. 

(7) Naturschutzgebiet "Lechnergraben": Grundstücke Nr. 97, 
140/16 und 206, alle KG Seekopf (Marktgemeinde Lunz/See). 

(8) Naturschutzgebiet "Untere Marchauen": Das Naturschutz
gebiet umfaßt die zwischen der Einmündung des Weiden
baches und jener des Mühlbaches gelegenen, im Westen durch 
den Marchfeldschutzdamm und im Osten, ausschließlich der 
Enklave " Slowaken-Wiese" , durch die Staatsgrenze umschlos
senen Grundflächen, ferner die aus folgenden Grundstücken 
der KG Marchegg bestehende Naniau: Grundstücke Nr. 1648, 
1676, 1677, 1679, 1680/1, 1680/2, 1681, 1682/1, 1687, 1688, 
1689, 1690, 1691, 1692, 1693, 1694/1, 1694/2, 169511, 1696, 
1697, 1698, 1699, 1700/1, 1700/2, 1703, 1704, 1705, 1706, 
1707, 1708, 1709, 1710, 1712, 1713, 1714, 1715, 1716, 
171711, 1718, 1719, 172112, 1738/1, 1738/2, 1739, 1740/1, 
1740/2, 1740/3 und 1741, alle KG Marchegg, (Stadtgemeinde 
Marchegg). 

(9) Naturschutzgebiet "Mühlberg" : Grundstück Nr. 1854, KG 
Goggendorf (Marktgemeinde Sitzendorf an der Schmida). 



(1 O) Naturschutzgebiet "Pischelsdorfer Wiesen": Grundstücke 
Nr. 1439, 1440, 1445, 1446, 1451 , 1452, 1457, 1458, 1463, 
1464/2 und 1470/1, alle KG Pischelsdorf (Marktgemeinde 
Götzendorf an der Leitha) . 

· (11) Naturschutzgebiet " Rothwald" : Das Naturschutzgebiet um
faßt die in der Anlage ausgewiesenen Grundflächen (Gebiete A 
und B) in der KG Neuhaus (Marktgemeinde Gaming) . 

(12) Naturschutzgebiet "Salzsteppe Baumgarten an der March": 
Grundstücke Nr. 329/1, 329/2, 329/4, 329/5 und 333, alle 
KG Baumgarten (Gemeinde Weiden an der March). 

(13) Naturschutzgebiet "Sandberge Oberweiden" : Grundstücke 
Nr. 700/1 , 700/2, 700/3, 700/4, 700/5, 700/6, 701 /2, 701 /1 , 
701 /3, 702, 709 und 1018 (Weg), alle KG Oberweiden (Gemein
de Weiden an der March) . 

(14) Naturschutzgebiet "Stockgrund-Kothbergtal" : Das Natur
schutzgebiet umfaßt den 600 m bis 2,5 km westlich der Einmün
dung des Kothbergbaches in den Bodingbach gelegenen 
Abschnitt des Kothbergtales, beschränkt auf einen 150 m breiten 
beiderseitigen Uferstreifen in den Katastralgemeinden Ahorn und 
Bodingbach (Marktgemeinde Lunz am See). 

(15) Naturschutzgebiet "Teufelstein" : Grundstück Nr. 2608/7, 
KG Perchtoldsdorf. · 

(16) Naturschutzgebiet "Weikendorfer Remise": Grundstücke 
Nr. 1210/1 , 1210/2, 1216/1 - 3 und 1217/1-3, alle KG Weiken
dorf (Marktgemeinde Weikendorf). 

(17) Naturschutzgebiet " Insel Wörth": Grundstücke Nr. 137 /1 
und 137 /2, KG Hößgang (Marktgemeinde Neustadtl). 

(18) Naturschutzgebiet "Zeiserlberg" : Grundstück Nr. 2741 /1, 
KG Ottenthal (Marktgemeinde Falkenstein). · 

(19) Natur,schutzgebiet "G/as/auterriege/-Heferlberg " : Grund
stücke Nr. 2053, 2054, 206412, 2106, 2107/2, 210812, 2111/2, 
2127/2, 2128/1, 2128/2, 2128/3, 2128/4, 2128/6, 2128/8, 
2128/9, 2128/10, 2128/11, 2128/14, 2128/67, 2128/74, 
2128/75, 2128176, 2128/77, 2128/81 , 2128/82, 2128/93, 
2128/94, 2128/98, 2128/100, 2128/101, 2128/104, 2128/106, 
2128/107, 2128/108, 2128/123, 2154/2, 2157 und 2159/2, alle 
KG Pfaffstätten (Marktgemeinde Pfaffstätten). 

(20) Naturschutzgebiet " Lobau-Schüttelau-Schönauer Haufen": 
Die Grenze der Gebietsteile der Stadtgemeinde Großenzersdorf 
und der Marktgemeinde Fischamend umfassenden Naturschutz-

. gebietes bilden, vom südlichsten Schnittpunkt der Landesgrenze 

l'P 
f';.: . -

L:.'· ,.· .. 

r 
1, 
!·· . 
f·.: 

·, ... 

~ :-::-' ... r· .... · 
l·. ·._ 

-.-· ( 



Wien-Niederösterreich mit dem linken Donauufer ausgehend, 
das linke Donauufer in nördlicher Richtung bis zur Grenze der 
Katastralgemeinden Mühlleiten und Schönau (Stadtgemeinde 
Großenzersdorf), diese bis zum Schnittpunkt mit dem Schönauer 
Rückstaudamm, dieser bis zum Schnittpunkt mit dem Weg von 
Schönau zur Schönauer Traverse, dieser bis zum Hubertus
damm, dieser in östlicher Richtung bis zur Gemeindegrenze 
Großenzersdorf/Mannsdorf, diese in südlicher Richtung bis zum 
linken Donauufer und dieses in westlicher Richtung bis zum 
Ausgangspunkt. 

(21) Naturschutzgebiet "Gurhofgraben": Grundstücke Nr. 6/13, 
6/20 und 6/21, alle KG Kicking (Marktgemeinde Dunkelsteiner
wald). 

(22) Naturschutzgebiet "Schloßpark Obersiebenbrunn": Grund
stücke Nr. 357, 358/1, 358/2 und 358/3, alle KG Obersieben
brunn. 

(23) Naturschutzgebiet "Kleiner Breitensee": Grundstücke 
Nr. 1166, 1167, 1168, 1169 und 1171, alle KG Marchegg. 

(24) Naturschutzgebiet "Schönauer Teich": Grundstücke 
Nr. 167, 549/2, 549/3, 550,551,552,553, 554/1, 554/2, 554/3, 
554/4, 555/1, 555/2, 555/3, 555/4, 555/5, 1130/1, 1133/1, 
1133/2, 1133/3, 1133/4, 1133/5, 1133/6, 1133/7 und 1135 
sowie jene Teile der Grundstücke Nr. 166/1, 548/1 und 549/1, 
die südlich des über sie führenden Weges liegen, alle 
KG Schönau an der Triesting. 

(25) Naturschutzgebiet "Zwingendorfer Glaubersalzböden": 
Grundstücke Nr. 3802, 3805 und 3811, alle KG Zwingendorf 
(Marktgemeinde Großharras). 

(26) Naturschutzgebiet "Bruneiteich": Grundstücke Nr. 687, 
688 und 689, alle KG Altmanns sowie Grundstücke Nr. 466/1, 
466/2, 468, 477 /2, 478/1, 485/3, 486/1, 486/9, 490/3, 491 /1, 
491/3,491/4,496/1,497/1,497/2,497/4,497/6,504,505,506, 
507, 534, 535/1, 535/2, 536/1, 536/2, 537, 538, 539, 540, 541 /5 
und 541 /6, alle KG Thaures (Stadtgemeinde Heidenreichstein). 

(27) Naturschutzgebiet "Gebhartsteich" : Grundstücke Nr. 711, 
713,715,719,720,721,723, 1475, 1484, 1486 und 1487, alle 
KG Gebharts (Stadtgemeinde Schrems). 

(28) Naturschutzgebiet "Kalkklippe Oberpiesting": Grundstücke 
Nr. 171, 172, 175/1 und 175/2, alle KG Oberpiesting (Markt
gemeinde Waldegg). 

(29) Naturschutzgebiet "Kalkschottersteppe Obereggendorf": 
Grundstück Nr. 822/1 der KG Obereggendorf (Gemeinde 
Eggendorf). 



(30) Naturschutzgebiet "Wacholderheide Obersiebenbrunn" : 
Grundstücke Nr. 465/1, 465/3, 465/4 und 465/5, alle KG Ober
siebenbrunn (Marktgemeinde Obersiebenbrunn). 

(31) Naturschutzgebiet "Gemeindeau": Grundstücke Nr. 1190/1, · 
1190/2 und 1191, alle KG Heidenreich·stein (Stadtgemeinde 
Heidenreichstein). 

(32) Naturschutzgebiet "Goldberg": Grundstücke Nr. 1463/1, 
1463/2, 1463/4, 1463/5 und 1475, alle KG Reisenberg (Markt
gemeinde Reisenberg) . 

(33) Naturschutzgebiet ,;Karlstifter Moore": Das Naturschutz
gebiet umfaßt die in der Anlage ausgewiesenen Moore und 
Moorfichtenwälder in der KG Karlstift (Marktgemeinde Groß
pertholz). 

(34) Naturschutzgebiet "Wieselthaler Steinwand": Grundstücke 
Nr. 1388, 1389, 1390, 1391, 1425, 1426 und. 1442, alle KG Furth 
(Gemeinde Furth an der Triesting). 

(35) Naturschutzgebiet "Schleinitzbachniederung": Grundstücke 
Nr. 76, 77, 78,85,86,94,95, 96, 97, 98,99, 100,101,102,103, 
104,105, 106/2, 107i2, 108/3, 108/4, 116/2, 130,326,328,329 
sowie die Abfindungsgrundstücke Nr. 791 /1, 792 (Weg), 795, 
796, 797, 798, 799, 800, 801 (Weg), 803, 804, 805, 806, 807, 
808 (Weg) und 81 O, alle KG Gumping (Stadtgemeinde Maissau) . 

(36) Naturschutzgebiet "Spitzerberg": Grundstücke Nr. 525/1, 
525/2, 526/1, 526/4, 526/5, 526/6 und 696, alle KG Prellen
kirchen (Gemeinde Prellenkirchen) sowie die Grundstücke 
Nr. 1066, 1112, 1113/1 , 1113/2, 1117, 1118, 1119, 1120/1, 
1120/2, 1120/3, 1120/4, 1120/5, 1120/6 und 1120/7, alle KG 
Hundsheim (Gemeinde Hundsheim). 

(37). Naturschutzgebiet "Rabensburger Thaya-Auen": Das 
Naturschutzgebiet umfaßt die zwischen der Thaya (Staats
grenze) und dem Mühlbach (Grundstücke Nr. 2240, 2241 und 
2242) gelegenen Grundflächen, sowie die Grundstücke 
Nr. 1760, 1761, 1762, 1764, 1765,2237(Weg), 2086/1,2086/2, 
2086/3, 2087/1, 2087/2, 2238/3 und 2243/2, alle KG Rabens
burg (Marktgemeinde Rabensburg) . 

§ 3 

Vom Eingriffsverbot gemäß § 7 Abs. 2 des Nö Naturschutz
gesetzes sind in den nachstehend angeführten Gebieten aus
genommen 

1. die Benützung der öffentlichen Wege (§ 2 Abs. 1 bis 37) 

2. die landwirtschaftliche Nutzung im bisherigen Umfang (§ 2 
Abs. 6, 9, 18, 20, 22, 29, 30) 



.. ,:\~ · . .-;·.1 

rj 
·· .. J 

' :.- . ~-_·._·.J 

:·· . - . ::· : ;~ 

• •• > 

. ' : :.] 
: ' J 

. :J 

. · ·--~-;. ~ 
:·l 

·/l 
.. '·l 

. 1 
. :-··_ i 

-::. : . ' ·j 
• ·.I 
. '. ) 

•j 
·. •j 

. . - / 
· 2'ä · ·1 
. - , .. ·, 

'. : .~ . : 
·· ·• 1 

) .. , 
. . ·1 
.. ' 

3. die land- und forstwirtschaftliche Nutzung im bisherigen 
Umfang (§ 2 Abs. 1, 2, 3, 4, 5, 7, 12, 13, 14, 23, 24, 26, 27, 
32, 36 und 37) 

4. die landwirtschaftliche Nutzung im bisherigen Umfang; die 
darauf eingeschränkte forstwirtschaftliche Nutzung, daß die 
Auwaldbestände durch Pflegehiebe gesund zu erhalten und 
entstehende Blößen mit standortgemäßen Baumarten auf
zuforsten sind; Maßnahmen zur Erhaltung bereits beste
hender Entwässerungsanlagen, wenn damit keine zur Ver
änderung des Biotops Au führende Rückwirkungen auf den 
Grundwasserspiegel verbunden sind (§ 2 Abs. 8) 

5. das Mähen der Wiesenflächen jeweils ab dem 25. Juli (§ 2 
Abs. 10) 

6. die forstliche Nutzung bis zu einem Jahreseinschlag von 
2,500 fm, die ausschließlich aus Durchforstungen, Auf
arbeit von Frostschäden (Wind- und Schneebrüchen) und 
auf dem Wege Plenterungen oder kleinen Kahlschlägen in 
der Größe von höchstens 1 ha, unter Belassung der in den 
Fichtenforsten stockenden Laubhölzer zu gewinnen sind; 
die landwirtschaftliche Nutzung im bisherigen Umfang so
wie die für den Bau der Holzabfuhrstraße in Moderbach not
wendigen Maßnahmen (§ 2 Abs. 11, Gebiet B) 

7. alle Eingriffe, die sich aus Regulierungsmaßnahmen des 
Bundesstrombauamtes bzw. aus internationalen Verpflich
tungen für die Sicherstellung einer Schiffahrtsrinne erge
ben, mit Ausnahme einer Hochdeponie, worunter eine dau
ernde Ablagerung von Baggergut über die Höhe des Ufer
grates zu verstehen ist (§ 2 Abs. 17) 

8. außer auf den Grundstücken Nr. 211112, 212712, 2128/82, 
2128/106 und 2128/107: Schlägerungen im Rahmen der 
forstlichen Nutzung, ausgenommen Eiche, Mehl- und Els
beere. Bei Aufforstungen sind nur innerhalb cileses Natur
schutzgebietes bereits vorkommende Ho/zarten, ausge
nommen Schwarz- und Rotföhre, zu verwenden (§ 2 
Abs. 19) 

9. die forstliche Nutzung insoweit, als sie sich nicht auf die in 
der Anlage ausgewiesene Fläche bezieht oder die Schläge
rung von Horstbäumen zum Gegenstand hat und auf die 
Erhaltung und Wiederverjüngung der für den Auwald 
charakteristischen standortgerechten Baumarten abzielt, 
wobei physiologisch optimale Umtriebszeiten anzustreben 
sind (§ 2 Abs. 20) 

10. die wasserrechtliche Nutzung im bisherigen Umfang und 
die zur Sicherung des Bestandes und Betriebes des Grund
wasserwerkes "Untere Lobau-Schüttelau" erforderlichen 
Maßnahmen im Umfang des Bescheides der Obersten 
Wasserrechtsbehörde im Bundesministerium für Land- und 
Forstwirtschaft vom 30. August 1977, ZI. 15.624/07-1-5/77 
(§ 2 Abs. 20) 



11. die forstliche Nutzung im bisherigen Umfang mit Ausnahme 
der Schlägerung von Überhältern (§ 2 Abs. 22) · 

12. die forstliche Nutzung im bisherigen Umfang auf den 
Grundstücken Nr. 465/3 und 465/5; auf den Grundstücken 
Nr. 465/1 und 465/4 die einzelstanimweise Schlägerung 
von Kiefern und Robinien ohne nachfolgender Aufforstung 
(§ 2 Abs. 30) . 

13. die Benützung aller bestehenden, Zielen des Naturschutzes 
dienenden Bildungs- und Informationseinrichtungen (§ 2 
Abs. 1 bis 37) 

14. die forstliche Nutzung im bisherigen Umfang niit Ausnahme 
des südlich der Lichtleitung und östlich der Forststraße gele
genen Moorteiles (§ 2 Abs. 31) 

15. die forstliche Nutzung im bisherigen Umfang mit Ausnahme 
von Entwässerungen (§ 2 Abs. 33) 

16. die forstliche Nutzung auf den Grundstücken Nr.1388, 
1389, 1390 und 1425 im bisherigen Umfang, auf den Grund
stücken Nr. 1426 und 1442 mit Ausnahme der Steinwand
felsen nur in Form einer höchstens gruppenweisen Plente
rung (§ 2 Abs. 34) 

17. die landwirtschaftliche Nutzung im bisherigen Umfang auf 
den Grundstücken Nr. 78, 116/2 und 3213, KG Gumping, 
sowie die Nutzung als einschnittige Hel,!wiese ohne Dün
gung mit einem frühesten Mähtermin nicht vor dem 20. Juni 
(§ 2 Abs. 35). 

§ 4 

Nachstehende Vorschriften über den Naturgebietsschutz treten 
außer Kraft: 

1. Verordnung der Nö Landesregierung vom 22. Dezember 
· 1960 über die Erklärung von Gebieten in den Gemeinden 

Eibenstein, Mödling, Guntramsdorf und Oberweiden zu 
Teilnaturschutzgebieten (3. Naturschutzverordnung), LGBI. 
Nr. 91 /1961 

2. Verordnung der NO Landesregierung vom 11 . Oktober 
1965, mit der Teile des Braunsberges und des Hunds-

>.· ,. 

2b 



heimerberges zum Teilnaturschutzgebiet erklärt wer 0 

den, LGBI. Nr. 345, in der Fassung der Kundmachung 
der NÖ Landesregierung vom 1. Dezember 1965, 
LGBI. Nr. 210/1966 

3. Verordnung der NÖ Landesregierung vom 29. März 
1966, mit der Teile der Katastralgemeinde· Pischels
dorf zum Teilnaturschutzgebiet erklärt werden. LGBI. 
Nr. 233 

4. Verordnung der NÖ Landesregierung vom 9. Jänner 
1968, mit der Teile der Katastralgemeinden Geras. 
Zissersdorf und Pfaffenreith zum Teilnaturschutzge
biet erklärt werden. LGBI. Nr. 49 

5. Verordnung der NÖ Landesregierung vom 18. Juni 
1968, mit der Teile der Katastralgemeinde Baumgarten 
an der March zum Teilnaturschutzgebiet erklärt wer
den, LGBI. Nr. 329 

6. Verordnung der Nd Landesregierung vom 27. Jänner 
1970, mit der ein Teil der Katastralgemeinde HöQgang. 
Marktgemeinde Neustadtl . zum Teiln3turschutzgebiet 
erklärt wird, LGBI. Nr. 105 

7. Verordnung der NÖ Landesregierung vom 20. Juni 
1972 über den Naturpark Falkenstein, LGBI. 5500i10-0 

8. Verordnung der NÖ Landesregierung vom 10. Juli 
1973 über das „Teilnaturschutzgebiet (Pflanzenschutz
und Tierschongebiet) Marchauen ·· , LG BI. 5500/12-0 

9. Verordnung der NÖ Landesregierung vom 8. Juni 
1927, L. A. II 1/5-653/2-1926. betreffend die Erkkärung 
einiger Parzellen in der Ortsgemeinde Weikendorf. 
pol. Bezirk Gänserndorf, als Banngebiet, LGBI. Nr. 157 

10. Verordnung der NO Landesregierung vom 25. März 
1936, L. A. 111/5-130/2-XX, betreffend _die Erklärung des 
in der Ortsgemeinde Perchtoldsdorf gelegenen Gebie
tes am Teufelsstein als Banngebiet, LGBI. Nr. 72 

11. Verordnung des Reichsstatthalters in Niederdonau vom 
9. November 1942 über das „Naturschutzgebiet Roth
wald" in der Katastralgemeinde Neuhaus. Landkreis 
Scheibbs, Niederdonau, Verordnungs- und Amtsblatt 
für den Reichsgau Niederdonau, Nr. 463 

12. Verordnung des Reichsstatthalters in Niederdonau 
vom 13. August 1942 über das „Naturschutzgebiet 
Lechnergraben" in der Katastralgemeinde Seekopf · 



und Ybbs-Steinbach, Gemeinde Lunz am See, Land
kreis Scheibbs, Niederdonau, Verordnungs- und Amts
blatt für den Reichgsgau Niederdonau, Nr. 328 

13. Verordnung des Reichsstatthalters in Niederdonau vom 
15. September 1942 über das „Naturschutzgebiet 
Stockgrund-Kothbergbachtal" in der Katastralgemein
de Kothberg, Gemeinde Waldamt, Landkreis Scheibbs, 
Niederdonau, Verordnungs- und Amtsblatt für den 
Reichsgau Niederdonau, Nr. 381, in der Fassung der 
Verordnung vom 15. März 1943, Verordnungs- und 
Amtsblatt für den Reichsgau Niederdonau, Nr. 135 

14. Verordnung des Reichsstatthalters in Niederdonau 
vom 9. November 1942 über das „Naturschutzgebiet 
Lassee" in der Gemeinde Lassee, Landkreis Gänsern
dorf, Niederdonau, Verordnungs- und Amtsblatt für 
den Reichsgau Niederdonau, Nr. 464 

15. Verordnung des Reichsstatthalters in Niederdonau 
vom 23. September 1943 über das Naturschutzgebiet 
,.Mühlberg" in der Katastralgemeinde Goggendorf, 
Landkreis Hollabrunn, Niederdonau, Verordnungs- und 
Amtsblatt für den Reichsgau Niederdonau, Nr. 288, 
in der Fassung der Verordnung vom 2. Dezember 1943, 
Verordnungs- und Amtsblatt für den ReichsgaU Nies 
derdonau, Nr. 351 

16. Verordnung der NO Landesregierung vom 11. Februar 
1969, mit der ein Teil der Katastralgemeinde Geras
dorf bei Wien zum Teilnaturschutzgebiet erklärt wird, 
LGBI. Nr. 325 



u § 3 Z. 
9 

turschutz-
Anlage z Fläche des NaSchönauer gl ·ener . lau-
Oarstellun bau-Schütte ·ehe Nutzung 
gebiete~ .,L~1 der die forsth 
Haufen ' a n ist. 
ausgenomme 

5500/13-2 
Nachdruck 

~~ 
352 \~ 

·""'" 


